Aquisição de equipamentos de áudio e vídeo para otimização, implementação e
modernização do Plenarinho da Câmara de Vereadores de Itajaí, e nobreak para TV Câmara,
conforme descrito no Edital nº 21/2019 de Pregão n. º 16/2019, em especial o Anexo I –
Termo de Referência.

Valor: R$ 22.800,00 (Vinte e dois mil e oitocentos reais)
Vigência: De 07/11/2019 a 31/12/2019
Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Data de assinatura: 07/11/2019.

MANOEL RODRIGUES CONCEIÇÃO
Secretário de Administração e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 18/2019
Contratada:

[...]

Aquisição de equipamentos de áudio e vídeo para otimização, implementação e
modernização do Plenarinho da Câmara de Vereadores de Itajaí, e nobreak para TV Câmara,
conforme descrito no Edital nº 21/2019 de Pregão n. º 16/2019, em especial o Anexo I –
Termo de Referência.

Valor: R$ 8.090,00 (Oito mil e noventa reais).
Vigência: De 07/11/2019 a 31/12/2019
Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Data de assinatura: 07/11/2019.

MANOEL RODRIGUES CONCEIÇÃO
Secretário de Administração e Finanças

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 19/2019
Contratada:

[...]

Aquisição de equipamentos de áudio e vídeo para otimização, implementação e
modernização do Plenarinho da Câmara de Vereadores de Itajaí, e nobreak para TV Câmara,
conforme descrito no Edital nº 21/2019 de Pregão n. º 16/2019, em especial o Anexo I –
Termo de Referência.

Valor: R$ 4.050,00 (Quatro mil e cinquenta reais).
Vigência: De 07/11/2019 a 31/12/2019
Fundamento legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Data de assinatura: 07/11/2019.

MANOEL RODRIGUES CONCEIÇÃO
Secretário de Administração e Finanças

LEI Nº 7.077, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2019.

AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR PARA

[...]

DE PREVIDÊNCIA DE ITAJAÍ.

PREFEITO MUNICIPAL DE ITAJAÍ.  Faço saber que a Câmara de Vereadores votou e
aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar até
a importância de R$ 1.616.000,00 (hum milhão, seiscentos e dezesseis mil reais), destinado
a suplementar as dotações abaixo descritas pertencentes ao orçamento municipal vigente:

Órgão: 33000 – Fundação Cultural de Itajaí - FCI
Unidade Orçamentária: 33033 – Fundação Cultural de Itajaí - FCI
Funcional-programática: 13.392.4

[...]

O Prefeito de Itajaí, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei nº 7.077, de 07
de novembro de 2019 e, ainda, considerando o disposto no processo administrativo nº
2940034/2019,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até a importância de R$ 1.616.000,00
(hum milhão, seiscentos e dezesseis mil reais), destinado a suplementar as dotações abaixo
descritas pertencentes ao orçamento municipal vigente:

Órgão: 33000 – Fundação Cultural de Itajaí - FCI
Unidade Orçamentária: 33033 – Fundação Cultural de Itajaí - FCI
Funcional-programática: 13.392.4

[...]

por mais 12 (doze) meses, a partir de 07/11/2019, para a prestação de serviços de instituição

financeira autorizada a funcionar pelo Banco Central Do Brasil na forma de banco múltiplo,

comercial ou cooperativo e cooperativa de crédito, em proceder a arrecadação de fatura(s) de

serviços emitidas pelo SEMASA. VALOR ESTIMADO: R$ 1.010,79 (um mil, dez reais

e setenta e nove centavos).

DATA ASSINATURA: 07/11/2019.

Itajaí/SC, 07 de novembro de 2019.

Osvaldo Gern

Diretor Geral

ATOS DO SEMASA